
 
 
 
 
 

 

10. výzva Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR 

 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2021-2027 

Poskytovatel podpory Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Zahájení příjmu žádostí 5. 11. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 30. 6.  2025 (23:59) registrace v JDP, podání (doručení na 

AOPK) do 7. 7. (15:00) 

Časová způsobilost 

výdajů 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické a finanční realizace 

operace je 31. 12. 2029. Celkové výdaje projektu nepřesahují 

200 000 EUR (včetně DPH). Minimální výše způsobilých 

realizačních výdajů činí 250 000 Kč (bez DPH), pro podaktivitu 

1.6.1.1.2.100_09 Předcházení, minimalizace a náprava škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými druhy živočichů 

činí 50 000 Kč (bez DPH). 

Oprávnění žadatelé Obce; Dobrovolné svazky obcí; Kraje; MČ hl. města Prahy; 

Státní podniky; Veřejnoprávní instituce; PO zřízené ÚSC; VVI 

a výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 Sb.; 

organizace pro výzkum a šíření znalostí dle Rámce pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01); Spolky, 

pobočné spolky; Ústavy; OPS; VŠ; Školy, školská zařízení a 

školské právnické osoby; Církve, náboženské společnosti a 

organizace jejich svazy a jimi evidované právnické osoby; 

Nadace a nadační fondy; Obchodní společnosti; Družstva; 

Fyzické osoby podnikající (vyjma aktivity 1.6.1.5 – 

návštěvnická infrastruktura); Újezdní úřady; Fyzické osoby 

nepodnikající (vyjma aktivity 1.6.1.5 – návštěvnická 

infrastruktura) . 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Jednotlivé podaktivity je možné kombinovat. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření 

na podporu ohrožených druhů 

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví) 

Aktivita 1.6.1.3 Omezení šíření invazních nepůvodních a 

expanzivních druhů 

Aktivita 1.6.1.5 Návštěvnická infrastruktura sloužící k 

usměrnění návštěvníků v chráněných územích a zvýšení 

povědomí o problematice ochrany přírody 

Alokace výzvy 200 mil. Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů dle 

podaktivity.  

Spolufinancování 

projektu 

Výše podpory i míra spolufinancování pro jednotlivé 

podaktivity je uvedena v Příručce AOPK ČR. 

Veřejná podpora Projekty SC 1.6 nesmí zakládat veřejnou podporu, konečný 

příjemce může využít pouze mechanismu de minimis v souladu 

s nařízeními Komise (EU) č. 2023/28314 nebo (EU) č. 717/20145. 

Projekty podléhající režimu veřejné podpory, která vyžaduje 

splnění motivačního účinku (GBER, ABER, notifikovaná 

podpora), nemohou být podány do této výzvy. V této výzvě 

rovněž nelze podat projekty zemědělských podnikatelů, které 

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva?redirect=%2Fvyzvy


 
 
 
 
 

 

svým charakterem podléhají režimu de minimis v odvětví 

zemědělství. 
 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 

 


